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er der ikke registreret sikkerhedsmæssige hæn- 
delser. 

Jernbanetilsynets tilsyn hos ARRIVA og den 
løbende overvågning har ikke givet anledning 
til bemærkninger, der afviger fra de bemærknin- 
ger, der løbende gives til andre jernbanevirk- 
somheder. 

Det er Jernbanetilsynets sammenfattende 
vurdering, at sikkerhedsniveauet på de midt- og 
vestjyske togstrækninger ikke har ændret sig ef- 
ter ARRIVA overtog kørslen. 

Spm.nr. S 1975 

Til miljøministeren (13/2 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
han vil tage for at sikre, at kommunerne over- 
holder den aftale, som er indgået mellem KL og 
Miljøministeriet om, at der ikke anvendes pesti- 
cider på offentligt ejet landbrugsjord, som trådte 
i kraft den 1. januar 2003?« 

Begrundelse 

I Nibe Kommune har det lokale venstreflertal 
vedtaget at give tilladelse til at anvende pestici- 
der på en del af den landbrugsjord, som kom- 
munen har lejet ud i strid med en aftale indgået 
mellem KL og Miljøministeriet. Spørgeren vil i 
den anledning gerne have oplyst, hvilke initiati- 
ver ministeren vil tage for at sikre, at kommu- 
nerne overholder denne aftale. Regeringen har 
jo tidligere vist sig meget handlekraftig for at, 홢 
sikre overholdelse af aftaler mellem KL, ARF og 
regeringen> og spørgeren er derfor interesseret i 
at få oplyst, om regeringen også i dette tilfælde 
vil stå fast .på, »at en aftale er en aftale«. : 

Svar (24/2 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
. Aftalen om udfasning af pesticider på offentlige , 
arealer blev som bekendt indgået af-den davæ- 
rende miljø- og energiminister, Amtsrådsfor- 
eningèti., Københavns- og Frederiksberg Kom- 

muner samt KL på vegne af de øvrige kommu- 
ner. 

Der er tale om en frivillig aftale, og jeg har 
som miljøminister ingen sanktionsmuligheder 
over for den enkelte kommune, som evt. ikke 
fuldt ud lever op til aftalen. 

Der er som led i den forudsatte evaluering af 
aftalen iværksat dels en spørgeskemaundersø- 
gelse af pesticidforbruget på offentlige arealer, 
dels en interviewrunde i tilfældigt udvalgte 
kommuner, amter og statsinstitutioner med hen- 
blik på at belyse problemområder i forhold til 
udfasningsaftalen. På baggrund heraf vil parter- 
ne, som forudsat i aftalen drøfte indsatsen. 

Spm. nr. S 2146 

Til økonomi- og erhvervsministeren (21/2 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oversende høringssvarene fra 
Beach Club-kredsen i forbindelse med de igang- 
værende GATS-forhandlinger?« 

Svar (3/3 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

' Der er i forbindelse med høringen af Beach 
Club-kredsen for tjenesteydelser om EU's tilbud 
i GATS-forhandlingerne modtaget høringssvar 
fra Dansk Kunstnerråd, Dansk Management 
Råd, FTF og LO. 

Høringssvarene vedlægges. (Ikke optrykt 
her). 홢 홢 

Ad spm. nr. S 1282 

Fra indenrigs- og sundhedsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Sophie Hæs- 
torp Andersen stillet spørgsmål. Spørgsmålet, 
der sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
4363; lød således:, ; - 


